
Tabla N9. Preferencia entre formas de empleo
Independientemente de cuál sea su situación actual, si pudiese elegir entre los siguientes tipos
de empleo, ¿cuál preferiría...?

un empleo por  Trabajar por cuenta (NO LEER)* 
cuenta ajena propia (autoempleo, Ninguno de esos

(empleado/a, asalariado/a) autónomo/a, empresario/a) dos/ni uno ni otro N.S. N.C. Total (n)

Total 57,3 37,4 2,8 2,3 0,3 100 (2.476)

Ideología

Izquierda 1-2 55,6 40,0 1,8 2,2 0,4 100 (225)

3-4 60,4 35,4 2,4 1,6 0,3 100 (636)

5 58,4 37,5 2,4 1,7 0,0 100 (584)

6 62,3 35,1 1,0 1,6 0,0 100 (191)

7-8 51,0 41,8 3,2 4,0 0,0 100 (249)

Derecha 9-10 41,5 49,2 7,7 0,0 1,5 100 (65)

N.S. 54,2 37,2 4,0 4,7 0,0 100 (277)

N.C. 58,6 34,1 4,0 2,0 1,2 100 (249)

Recuerdo de voto

PP 54,4 39,5 3,4 2,5 0,2 100 (559)

PSOE 60,6 35,6 1,7 1,9 0,2 100 (520)

IU/ICV 64,3 31,4 0,7 2,9 0,7 100 (140)

UPyD 76,3 21,1 2,6 0,0 0,0 100 (38)

CiU 47,6 42,9 7,9 1,6 0,0 100 (63)

Otros partidos 58,7 35,5 3,6 1,4 0,7 100 (138)

No tenía edad 46,2 49,1 2,8 1,9 0,0 100 (106)

En blanco 60,5 39,5 0,0 0,0 0,0 100 (38)

No votó 55,6 39,6 2,4 1,9 0,5 100 (417)

No recuerda 60,2 34,9 1,2 3,6 0,0 100 (166)

N.C. 57,0 34,7 4,8 3,1 0,3 100 (291)

Religión

Creyente practicante 54,2 37,6 5,2 2,6 0,3 100 (306)

Creyente no practicante 59,0 36,0 2,4 2,4 0,2 100 (1.485)

Ateo/a, no creyente 55,8 40,0 2,3 1,5 0,3 100 (602)

N.C. 49,4 41,0 3,6 4,8 1,2 100 (83)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 50,2 44,5 2,7 2,0 0,5 100 (548)

Ciudad mediana 58,8 35,4 3,2 2,5 0,1 100 (950)

Ciudad grande 61,3 34,0 2,3 2,3 0,0 100 (729)

Gran núcleo urbano 55,4 39,0 2,8 1,6 1,2 100 (249)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2015, estudio 3.118.

* Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta “NO LEER” pero las registran cuando son mencionadas espontánea-
mente por las personas entrevistadas.
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